-4 	3-
Ar

PREFEIFUKA MUNICIPAL EM

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
DE MAOS DADAS COM 0 POVO

33 •r

%4 Pagina

ATA DE ABERTURA DA FASE DE HABILITAcAO
TOMADA DE PREOS N2.2023.03.08.1

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de Marco de 2023, as 09:00 horas, estando presentes os

integrantes da Comissão de Licitaçäo de Dep. Irapuan Pinheiro, justificando a ausência do

presidente, devido a fortes chuvas na região, o presidente da CPL Antonio Lucas Feitoza de

Sousa, não pode estar presente, onde nesse caso foi designado para o cargo de Presidente da

CPL o Sr. Carlos MikaeI Bezerra Da Silva, e seus membros: Jose Tiago de Lima Moreira e

Maria Elenilda da Silva (suplente), conforme portaria n 2  002/2023, de 02 de Janeiro de 2023,

reuniram-se para a realizaçao de sessào püblica de licitaçäo, na modalidade TOMADA DE

PRE0S N2  2023.03.08.1, cujo objeto é a CONTRATAcAO DE EMPRESA PARA PREsTAcA0

DE SERVI0S DE PAvIMENTAcAO EM PEDRA TOSCA REJUNTADO, LOCALIDADE DE

BETANIA NO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PT N 2  1077507-47,

CONVENIO P+B 913897, CONTRATO DE REPASSE N 2  913897/2021/MDR/CAIXA. 0

Presidente deu inIcio a sessão convocando os presentes para apresentarem seus envelopes

contendo os documentos de habilitaçao e propostas de preços, respectivamente. Recebidos os

envelopes, a Comissâo tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a

inviolabilidade dos envelopes propostas, caso não possa na mesma sessão passar da fase de

habilitação para a fase de julgamento da proposta, devido ao prazo recursal previsto no

art.109, inciso I, ailnea "a" da Lei de Licitaçöes. Após isto, os licitantes entregaram os envelopes

A e B. Participam do processo as empresas: 01 - RM CLEMENTE CANDIDO-ME, inscrita no

CNPJ n 2  35.214.818/0001-91, sem representante, 02 - CALMAC - CONSTRUTORA ALVES

MACHADO, inscrita no CNPJ n 9  00.375.792/0001-89, sem representante, 03 - IMPERIO

EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  43.685.268/0001-17, sem

representante, 04 - SERTAO CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES LTDA, inscrita no CNPJ

n2  21.181.254/0001-23, sem representante, 05 - I P N CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI,

inscrita no CNPJ n 2  17.895.167/0001-60, sem representante, 06 CMB LOCACOES E SERVICOS,

inscrita no CNPJ n 2  19.450.594/0001-60, sem representante, 07 T.C.S DA SILVA

CONSTRUCOES, inscrita no CNPJ n 2  10.787.147/0001-27, sem representante, 08 IDEAL

CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  22.336.279/0001-11, sem

representante, 09 PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ n 2

11.012.912/0001-08, sem representante, 10- G.A. RABELO JUNIOR inscrita no CNPJ n 2

23.549.313/0001-07, sem representante, 11- PRIME EMPREENDIMENTOS INCOPORADORA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 	 -
Avenida dos Trés Poderes, n o  75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218 	 - 	>' ---

-

E LI

0

2Lci .c

PRLk!TURA MUNICIPAL DE

DEPUTADO IRAPUAN PINIIEIRO
QE MA OS DADAS COM 0 POVO

E SERVICOS inscrita no CNPJ n 2  13.997.118/0001-88, sern representante, 12 - KLEBIO

LANDIM DE FRANCA EIRELI, inscrita no CNPJ n 2  35.848.539/0001-80, sern representante, 13

- ABRAV CONSTRUCOES SERVIOS EVENTOS E ELOCACOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ n 9

12.044.788/0001-17, sern representante, 14 - WU CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

inscrita no CNPJ n 2  10.932.123/0001-14, sem representante, 15 - M T PROJETOS E

SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ n 2  38.397.954/0001-52, sem

representante, 16 - MOMENTUM CONSTRUTORA LIMITADA, inscrita no CNPJ n 2

26.754.240/0001-75, sern representante, 17 - CRP COSTA CONSTRUçOES E PRESTADORA

DE SERV1OS LTDA, inscrita no CNPJ n 2  02.567.157/0001-29, sem representante. Iniciada a

fase de habilitação corn a abertura dos envelopes "docurnentos", estes rubricados pela

Cornissão de Iicitação. Ato continuo, o presidente comunica que devido o grande vulto da

docurnentação e pelo nimero significativo de licitantes participantes do processo, analisará

posteriormente toda docurnentaçäo de Habilitação das Ernpresas e divulgara o resultado da

fase de habilitaçâo pelos mesmos meios de publicacao do Edital, conforme estabelece o prazo

previsto no art.109, inciso I, alInea "a" da Lei de LicitacOes. Nada mais a ser feito, é declarada

encerrada a sessão. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 27 de marco de 2023, as 10:58 horas.

ciO Q
Carlos Mikael Bezerra Da SiLva

Presidente da CPL

_j
Jo a 	 se Tiago de Lima Moreira an

Membro de CPL 	 Mernbro da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Avenida dos Trés Poderes, n o  75— CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: 88 9 3569-1218

-